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اخبار فولاد

شرکت فولاد ســنگان خراسان یکی از 
مطرح‌ترین شرکت‌های فعال در حلقه‌های 
ابتدایی زنجیره فولاد کشــور، و بزرگترین 
شرکت صنعتی و معدنی شرق کشور است 
که نقش کلیدی‌ در تامین مواد اولیه صنعت 

فولاد کشور ایفا می‌کند.
این شرکت از زمان آغاز به فعالیت خود 
تا کنون اهتمام ویژه‌ای به سیاست عمومی 
دولت در زمینه اولویت دادن به تامین نیاز 
داخل داشته اســت و با وجودنوپا بودن، در 
این راســتا تاکنون بیش از 19میلیون تن 
گندله مورد نیاز شــرکت ســرمایه‌گذار و 
زیرمجموعه‌های آن را تامین کرده اســت. 
این شــرکت همچنین به منظور توســعه 
بازار داخلی محصولات خــود تا کنون بالغ 
بر 2 میلیون و 400 هــزار تن از محصولات 
تولیدی خود را در بورس کالا همراه با ارائه 
 تخفیف‌هــا و مشــوق‌های قانونی عرضه 

کرده است.
در ســال‌های گذشــته، نرخ‌گذاری و 
تخصیص سهمیه مصرف‌کنندگان اصلی 
در بخشــی از محصولات زنجیــره فولاد 
)شــامل کنســانتره و گندله سنگ‌آهن و 
آهن‌اسفنجی( نرخ‌گذاری کالاهای مزبور بر 
اساس درصدی از قیمت فروش شمش فولاد 
خوزستان توسط وزارت صمت انجام می‌شد 
که با توجه به افزایش و کاهش هماهنگ نرخ 
مبنا )با فرض رعایت دستورالعمل سهمیه و 
نرخ ابلاغ‌شده توسط وزارت صمت از طرف 
همه عرضه‌کنندگان( منجر به ثبات قیمت‌ها 
در بازار فولاد و ایجاد اطمینان خاطر نسبی از 
تامین پایدار مواد اولیه برای تولیدکنندگان 

شده بود. 
البتــه ایراداتی همچون عدم تناســب 
بهای عرضه سنگ‌آهن در بازار آزاد و بورس 
کالا با نرخ‌هــای ابلاغی ســایر فرآورده‌ها 
بــر آن وارد بود کــه نهایتا منجــر به ابلاغ 
الزام به عرضه فرآورده‌های ســنگ‌آهن در 
بورس کالا و تبعیــت از نرخ‌های بورس در 
دی‌ماه سال 1400 شد. قطعا ارزش‌گذاری 
کالاهای تولیدی در بورس کالا و بر مبنای 
عرضه و تقاضــا راهکاری مناســب برای 
افزایش شــفافیت بازار و برقــراری توازن 
تجــاری در زنجیره خواهد بــود. از این رو، 
موضوعی که کماکان موجب برهم خوردن 

تعادل در توزیع عادلانه سود در حلقه‌های 
زنجیــره فولادی می‌شــود، عــدم عرضه 
مســتمر محصولات در بورس کالا و برخی 
ناهماهنگی‌ها در فروش سنگ‌آهن تولیدی 
به ســرمایه‌گذاران و واحد کنسانتره‌سازی 
است. این موضوع در منطقه معدنی سنگان 
نیز نمــود دارد. البته می‌تــوان با واگذاری 
عملیات اکتشاف و استخراج معادن دولتی 
شرق کشــور به مصرف‌کنندگان )مشابه 
برخی آنومالی‌های استان کرمان(، ضمن 
بهبود بهره‌وری و افزایش تناژ تولید کلوخه 
سنگ‌آهن، همزمان نسبت به یکسان‌سازی 
قیمت‌های داخلی سنگ‌آهن از طریق الزام 
به انجــام و تبعیت از عرضه‌های بورســی 

اقدام کرد.

تامین نیاز داخل
اولویت فولاد سنگان خراسان

ماموریت اصلی شرکت فولاد سنگان از 
ابتدای راه‌اندازی تاکنون مطابق سهمیه‌های 
ابلاغــی وزارت صمت و تکالیــف ابلاغی 
سرمایه‌گذار )فولاد مبارکه(، تامین بخشی 
از نیاز گروه فولاد مبارکه به ماده اولیه گندله 

بوده که با ارســال کل تولیدات سالانه خود 
به مقصد بزرگترین فولادساز خاورمیانه و 
شرکت‌های زیرمجموعه آن نقش موثری 
در تامین نیاز داخلی به گندله و تولید فولاد 
داخل ایفا کرده اســت. طی 2 سال اخیر به 
طور مداوم تولید گندله در این شرکت با روند 
خوبی انجام شده است و در مواردی نیز در 
تامین گندله مورد نیاز سایر مصرف‌‎کنندگان 
مشارکت داشته که نشان‌دهنده پایبندی 
شرکت فولاد ســنگان به سیاست عمومی 
دولت در زمینه اولویــت تامین نیاز داخل 

است.
این شرکت از ابتدای راه‌اندازی در نیمه 
دوم سال 1396 تا کنون با تامین بیش از 14 
میلیون و 500 هزار تن گندله برای شرکت 
مادر و بالغ بر 2 میلیون و 500 هزار تن گندله 
برای شــرکت‌های تابعه آن به نحو احسن 
اقدام به توســعه بــازار داخلی محصولات 
خود کرده است. همچنین با توجه به مازاد 
تولید شرکت نســبت به نیاز سرمایه‌گذار 
و شــرکت‌های زیرمجموعــه آن، عرضه 
محصولات تولیدی بــا قیمت‌های رقابتی 
و ارائه تخفیف‌ها و مشــوق‌های قانونی در 

بورس کالا به عنوان بهترین راهکار توسعه 
بازار داخلی توسط شــرکت فولاد سنگان 
خراسان پیگیری می‌شــود. تاکنون بیش 
از 2 میلیون و 400 هــزار تن از محصولات 
تولیدی این شــرکت در بورس داخلی کالا 
عرضه شده است. همچنین با توجه به مازاد 
عرضه گندله در بورس در ماه‌های ابتدایی 
ســال 1402، برگزاری مزایدات عمومی 
فروش کالا با شــرایط عرضه‌های بورسی 
و با در نظر گرفتن الزامــات قانونی وزارت 
صمت مدنظر قــرار گرفته و منجر به توزیع 
اســناد اولین مزایده عمومی فروش گندله 
 به حجم 300 هزار تن در تیرماه سال جاری 

شده است.

تعرفه نسنجیده
افزایش ناگهانــی تعرفه صادرات برخی 
محصولات بالادستی زنجیره فولاد از جمله 
کنسانتره و گندله سنگ‌آهن )تصویب‌نامه 
هیات وزیران 21تیر 1402(، اقدامی است 
که اخیرا منجر به ســلب اعتماد مشتریان 
صادراتی از بازار و افزایش ریسک صادرات 
شده اســت. به نظر می‌رســد افزایش 39 

برابری تعرفه، آن هم در شرایط مازاد عرضه 
در بازار داخلی ناشی از شــتابزدگی و عدم 
بهره‌گیــری از نظر کارشناســان فعال در 
حوزه تجــارت داخل و بین‌الملل اســت. 
قطعا تطابق سیاست‌های گمرکی دولت با 
وضعیت بازار و عرضه و تقاضای محصولات 
فولادی می‌تواند منجر به اطمینان‌بخشی به 
صادرکنندگان و بهبود فضای روانی حاکم بر 

بازار فولاد شود.
با توجه به انجام تکالیــف تامین داخل 
و وجود ظرفیت‌هــای صادراتــی در بازار 
گندله، این شــرکت جهــت بهره‌مندی از 
مزایای صــادرات و تامین ارز مــورد نیاز، 
اقدامات لازم جهت اخــذ مجوزها و ایجاد 
زیرساخت‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری 
صادرات محصولات را انجام داده است. در 
این راستا عقد قرارداد انبارداری و بارگیری 
کشــتی با منطقه ویژه اقتصــادی صنایع 
معدنی و فلزی خلیج فــارس و تخصیص 
فضای انبارش کالای صادراتی برای فولاد 

سنگان صورت پذیرفته است. 
همچنین تامین خدمات مشابه در اسکله 
شهید رجایی به منظور افزایش ظرفیت‌های 
انبارش کالا و  بارگیری کشــتی در دستور 
کار قرار دارد و سیســتم‌های نــرم افزاری 
مورد نیاز و خدمات حمل ریلی تا اسکله‌های 
منطقه ویژه و شــهید رجایی تامین شده 
اســت. از آنجا که مطابق آخرین مصوبات 
وزارت صمت، مجوز صــادرات محصولات 
بالادستی فولادی مشــروط بر اثبات مازاد 
عرضه در داخل است، لذا عرضه‌های متعدد 
به صورت هفتگی در رینگ صادراتی بورس 

کالا انجام می‌شود. 
تا کنون یــک میلیــون و 145 هزار تن 
طی 11 مرحله در رینــگ صادراتی )تالار 
کالای صادراتی کیش( عرضه شــده است. 
ضمنا شناسایی مشــتریان بالقوه و کشف 
قیمت گندله برای تحویل بر روی عرشــه 
کشتی یا درب کارخانه فروشنده از طریق 
برگزاری مزایدات عمومی صادراتی متعدد 
صورت پذیرفته است تا در زمان مناسب و 
در شرایطی که صادرات محصولات دارای 
توجیه اقتصادی باشد، انعقاد قراردادهای 
صادراتی و ارسال کالا در کوتاه ترین زمان 

ممکن انجام شود.

معاون بازرگانی شرکت تشریح کرد؛

 اقدامات فولاد سنگان خراسان در مسیر تامین نیاز کشور
با اتکا به توان فنی کارشناسان شرکت و 

پیمانکار داخلی استان انجام شد؛  
تعمیر دیزل رادیاتور فولادسازی 
فولاد هرمزگان برای نخستین بار 

تکنسین حمل‌ونقل صنعتی شرکت فولاد هرمزگان 
گفت: برای نخســتین بار دیــزل رادیاتــور دو مگاواتی 
خنک‌کننده کوره‌ها که از مهم‌ترین تجهیزات شــرکت 
در زمان قطعی برق است، با اتکا به توان فنی کارشناسان 
شرکت و شرکت‌های داخلی با موفقیت تعمیر و تعویض 
شد. حجت عظیمی در گفت‌وگو با خبرنگار روابط عمومی 
با اشاره به اینکه این دیزل رادیاتور وظیفه اصلی ارسال آب 
به کوره‌ها را برای خنک‌کاری بر عهده دارد، بیان کرد: واحد 
حمل‌ونقل صنعتی در شرکت فولاد هرمزگان که به‌عنوان 
زیرمجموعه مدیریت خدمات فنی و پشتیبانی فعالیت 
می‌کند، انجام امور تعمیرات ماشــین‌آلات و تجهیزات 
سنگین صنعتی و همچنین تعمیر 22 دیزل سنگین از 
جمله دیزل رادیاتور دو مگاواتی ســیالات در ابعاد حدود 
3.5 در 2.5 متر را بر عهده دارد. وی با بیان اینکه رادیاتور 
دیزل مذکور در فرایند بهره‌برداری طی چند سال گذشته 
دچار نشتی و خرابی شــده بود، ادامه داد: پس از اینکه در 
جریان اجرای عملیات تعمیرات اساسی سال قبل، به دلیل 
ضرب‌دیدگی رادیاتور جایگزین موجود در انبار، موفق به 
تعویض رادیاتور خط تولید نشــدیم، مقرر شد در جریان 
اجرای تعمیرات سال جاری با استفاده از توانمندی‌های 

تعمیرکاران شرکت و پیمانکاران داخلی استان این رادیاتور 
را تعمیر کنیم. تکنسین حمل‌ونقل صنعتی شرکت فولاد 
هرمزگان تصریح کرد: با همکاری کارشناسان شرکت و 
پیمانکار طرف قرار داد، خوشبختانه این تجهیز بسیار مهم 
و حساس در مدت هفت روز تعمیر و به شرکت حمل گردید 
و پس از آن، تست‌های نشتی، فشــار و سایر آزمون‌های 
لازم با موفقیت پشت سر گذاشته شد.  به گفته عظیمی، 
هم‌زمان با روزهای نخســت اجــرای عملیات تعمیرات 
)شات‌دان(، رادیاتور قبلی دمونتاژ و رادیاتور تعمیرشده زیر 
بار با موفقیت نصب و راه‌اندازی شد. این در حالی است که 
نصب این رادیاتور باید از سقف انجام می‌شد که مخاطرات و 
سختی‌های خود را در پی داشت. وی در پایان از حمایت‌های 
مدیریت ارشد شــرکت، معاونان، مدیریت‌ها و کارکنان 
مرتبط و همچنین از پیمانکار طرف قرارداد که دلسوزانه در 

انجام این کار بزرگ ‌همت گماردند، تشکر و قدردانی کرد.
    

 تندیس سه ستاره دومین همایش
 ملی ساخت ایران به فولاد هرمزگان 

تعلق گرفت 

در دومین همایش ملی ساخت ایران، تندیس سه ستاره 
این همایش به شرکت فولاد هرمزگان اعطا شد. دومین 
همایش ملی ساخت ایران در مرکز همایش‌های صدا و 
سیما با حضور جمعی از مسئولان سازمان‌های مربوطه و 
شرکت‌های بزرگ ایران با رویکرد نشان ملی و اعتبار جهانی 
و حمایت از تولید ملی، عملکرد مجموعه‌های تولیدکننده 
و از همه مهم‌تر تولیدِ با کیفیت ملی برگزار شد. »حمایت از 
تولید و خدمات ایرانی، پیش‌نیاز افزایش تولید«، »رفع نیاز 
وابستگی به واردات کالاهای خارجی و افزایش صادرات کالا 
و خدمات ایرانی«، »کمک به برجسته‌سازی نشان تجاری 
کالاها و خدمات مرغوب ایرانــی«، »رابطه بین کیفیت 
محصول و خدمات رضایتمندی مشتری و سودمندی 
شرکت«، »نقش نوآوری و اختراعات در تولید ملی و نقش 
رسانه در حمایت از کالا و خدمات ایرانی« و »فرصت‌های 
بین‌المللی در ارتقا تولید و خدمات ملی در پسا تحریم« 
تشکیل می‌داد‌.  بررســی شایستگی‌های مدیران موفق 
بخش دیگری از این رویداد بود که در آن به تاثیرات توان 
مذاکره مدیران ،حل مســئله، مورد بررسی قرار گرفت و 
در پایان این همایش به شرکت‌های برتر در زمینه ساخت 
ایران ، تندیس و لوح تقدیر اعطا شد که تندیس سه ستاره 
همایش به عطاالله معروفخانی مدیرعامل شرکت فولاد 
هرمزگان اهدا شد. گفتنی اســت در دومین رویداد ملی 
ساخت ایران با حضور »محمد مهدی برادران«، معاون 
صنایع عمومی وزارت صمت، آیت الله » مصباحی مقدم«، 
عضو مجلس خبرگان رهبری، »شفیعی «مدیر کل توسعه 
کسب وکار، آموزش و توانمندسازی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، »صبورزاده«، مشاور  وزیر اقتصاد و دارایی، 
»تابش« ، رئیس سابق سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکننــدگان، از 80 واحد فعال تولیدی- صنعتی و 

اقتصادی کشور تقدیر به عمل آمد.

شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان به‌عنوان عضوی 
از گروه فولاد مبارکه، تولیدکننده گندله و کنســانتره با 
ظرفیت سالیانه ۱۰ میلیون تن در شرقی‌ترین نقطه ایران 
و در اصطلاح ” عسلویه شرق کشور” است. تولید مستمر 
و پایدار مواد اولیه بزرگ‌ترین فولادساز خاورمیانه و نگاه 
راهبردی تعریف‌شده در افق ۱۴۰۴ کشور، بیش از همه، 

معطوف به تأمین پایدار مواد اولیه است.
 فولاد سنگان از جمله شــرکت های تولید کننده در 
صنعت فولاد اســت که با ایفای نقش راهبردی خود در 
تولید مواد اولیه معدنی ) گندله و کنسانتره( بخش زیادی 
از دغدغه شــرکت فولاد مبارکه را برطرف نموده و با بروز 
رسانی فعالیت ها و تعریف پروژه های توسعه ای به دنبال 
ایفای نقشــی پررنگتر از پیش در زنجیــره تأمین فولاد 

کشور است.
مدیرعامل فولاد سنگان با اشاره به میزان تولید انجام 
شده، افزود :  در سال گذشته شاهد جابجایی رکوردهای 
تولید بودیــم و تلاش کارکنان در فولاد ســنگان، منجر 
به تولید بیــش از 4 میلیون تن گندلــه و تولید بیش از 
۳ میلیون تن کنســانتره شــد و این رشــد تولید 103 
درصدی کنســانتره و تولید بیش از 4 میلیون تن گندله 
با وجود 120 روز قطعــی برق و گاز اتفــاق افتاد. این در 
حالی اســت که میزان تولید انجام شــده از ابتدای بهره 
 برداری تا کنون بیــش از 19 میلیــون و پانصد هزار تن 

گندله است.
وی افزود : روند رشــد تولید در شرکت صنایع معدنی 
فولاد سنگان در ســال 1401 نشان داد که اگر مشکلات 
ناشــی از قطعی برق و گاز نبــود، با توجه بــه ظرفیت و 
توانمندی ها، نیروی انســانی و دیگر قابلیت های فنی، 
توانایی عبور از ظرفیت اســمی کارخانــه ) پنج میلیون 
تن گندله( را  دارد، اما چالش های قطعی انرژی در ســال 
گذشته تأثی مهمی بر تولید شرکتهای صنعتی و معدنی 

داشت. امرایی خاطر نشان کرد، یکی از کمبودهای جدی 
منطقه ضعف در زیرساختهای حمل ریلی و جاده ای است، 
به طوریکه اگر زیرساخت های لازم برای ارسال محصول در 
حد قابل قبولی باشد، عملا ارسال گندله تولیدی با سرعت 
بیشتری  امکان پذیر است و در روندی سلسله‌وار بر تولید 

بیشتر شرکت تأثیرگذار است.
امرایی ادامه داد: با توجه به شــعار سال 1401 مبنی 
بر تولید، دانش‌بنیان، اشــتغال‌آفرین، فولاد ســنگان 
برنامه‌ریزی جــدی و مدونی را در خصــوص حمایت و 
همکاری با شرکت‌های دانش‌بنیان انجام داد و در همین 
راستا اقدام به تأسیس پردیس دانش‌بنیان صنایع معدنی 
برای اولین بار نمود، و از این طریق همکاری گسترده‌ای را 
با پارک علم و فناوری استان خراسان رضوی و شرکت‌های 

دانش‌بنیان کشور آغاز نمود. 
وی با اشاره به تداوم استراتژی حرکت به سمت تولیدات 

دانش‌بنیان گفت: این طور نیست که شعار سال مختص 
همان دوره محدود یک ساله باشد بلکه به عنوان بخشی 
از استراتژی کلان کشور حتی در سالهای آتی باید مد نظر 
باشد چراکه این شعارها مبتنی بر ضروریات و نیازمندیهای 
حال و آینده کشور است. وی با اشاره به سهم اقتصاد دانش 
بنیان در کشــور افزود: چاره ای جز حرکت در این مسیر 
نداریم و لازم است سهم شــرکت‌های دانش بنیان را در 
اقتصاد کشور افزایش دهیم.  در این راستا باید در مسیری 
حرکت نماییم تا صنایع از صاحبان ایده و طرحهای دانش 
بنیان حمایت کنند. در حوزه تحقیق و توســعه ۳ درصد 
ســهم اقتصاد را داریم و  شــرکت‌های بزرگ دنیا وقتی 
ســرآمد و متعالی می‌شــوند که در موضوع بروز رسانی 

فناوری هزینه نمایند.
مدیر عامل فولاد ســنگان اضافه کرد: بومی ســازی 
قطعات شــامل 106 قطعه، 5 تجهیــز و 1600 مدرک 

فنی و رشد 104 درصدی بومی سازی در سال و ارزآوری 
بیش از 9.5 میلیون یورو ، سرمایه گذاری بیش از 18 هزار 
میلیارد ریالی در توسعه دانش بنیان ها ، احداث کارخانه 
15 هزار تنی گلوله سازی آتیه فولاد سنگان ، احداث سوله 
انباشت کنسانتره در راســتای حفاظت از محیط زیست 
به ظرفیــت 400 هزار تن  و دیگر اقدامات ارزشــمند در 
حوزه های مختلف ســازمانی اعم از منابع انسانی، تعالی 
سازمانی، ارتقای برند شرکت و...  از دیگر اقدامات صورت 

گرفته می باشد.  
امرایی با اشاره به اهمیت توســعه متوازن در منطقه 
شمال شرق کشور و ســرمایه گذاری عظیم این شرکت 
گفت : فولاد سنگان با هدف توســعه همه جانبه،  پروژه 
هایی از قبیل، کارخانه احیا مستقیم، کارخانه کنسانتره 
هماتیتی به ظرفیــت 2/5 میلیون تن، پــروژه افزایش 
ظرفیت کارخانه گندله سازی به ظرفیت 2/5 میلیون تن، 
احداث نیروگاه برق بادی، احداث تصفیه خانه و فاضلاب 
شهر تایباد  و انتقال آب  به  طول 80 کیلومتر، پروژه انباشت 

و بارگیری کامیونی را در  برنامه دارد.
امرایی اضافه کرد: با توجه به پتانســیل و توانمندی 
های موجود در شــرکت فولاد سنگان، برای سال 1402 
برنامه تولید 5 میلیون تن گندله و 4 میلیون تن کنسانتره 
را  با امیــد به رفع موانــع تامین انــرژی در برنامه تولید 
داریم. البته با سیاســت‌گذاری و اقدامات صورت گرفته 
در ســال جاری تا کنون مســئله کمبود انرژی مدیریت 
 شده اســت و امیدواریم این روند رضایتبخش کماکان 

ادامه یابد.
 لازم به ذکر است، حاصل تلاش بی وقفه کارکنان در 
ارزیابی imi100 برترین شرکتهای ایران در سال 1401  
منجربه کسب رده ۵۶ در بین 500 شــرکت برتر ایران 
گردیده که نشان از تعالی روزافزون و توسعه برنامه های 

استراتژیک این شرکت دارد.

تلاش، تولید ایمن، توسعه پایدار، خانواده آرمانی از اصول سازمانی فولاد سنگان
گزارش


